

Fone/Fax: (41) 3022-1980

MODELO "1"

SAÍDA  ENTRADA

**1.ª VIA DESTINATÁRIO**

Rua Via Veneto, 1610 - Santa Felicidade - Curitiba - Paraná - CEP 82020-470

CNPJ/CPF  
**11.534.084/0001-60**  
INSCR. ESTADUAL  
**90.531.640-02**

DATA LIMITE PARA EMISSÃO  
16/11/2014

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**

CFOP  
**5102**

Inscr. Est. do Subst. Tributário

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

|                                                             |                                  |                                     |                                 |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>Comara Municipal de Campo Magro</b> |                                  | CNPJ/CPF<br><b>01645691/0001-43</b> | DATA EMISSÃO<br><b>31/05/13</b> |
| ENDEREÇO<br><b>Rua silvestre jarek, 120</b>                 | BAIRRO/DISTRITO<br><b>centro</b> | CEP<br><b>83535000</b>              | DATA SAÍDA/ENTRADA              |
| MUNICÍPIO<br><b>campo magro</b>                             | FONE/FAX<br><b>(41)3677-1253</b> | UF<br><b>PR</b>                     | HORA SAÍDA                      |
|                                                             |                                  | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>Srento</b> |                                 |

**FATURA**

**DADOS DO PRODUTO**

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS       | CLA. FISCAL | SIT. TRIB. | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALICOTAS ICMS IPI | VALOR DO IPI |
|----------------|------------------------------|-------------|------------|-------|--------|----------------|-------------|-------------------|--------------|
|                | Cartiqueta pímoco 6187       |             |            | 01    |        | 57,20          | 57,20       |                   |              |
|                | Clips Bacchi nº 1/0 caixas   |             |            | 01    |        | 4,00           | 4,00        |                   |              |
|                | Clips Bacchi colorido nº 2/0 |             |            | 02    |        | 3,75           | 7,50        |                   |              |
|                | midia CD-R maxprint          |             |            | 01    |        | 38,45          | 38,45       |                   |              |
|                | papel A4 75g Chomerc         |             |            | 20    |        | 12,50          | 250,00      |                   |              |
|                | papel lembrete utilibra      |             |            | 04    |        | 7,75           | 31,00       |                   |              |
|                | Cartucho Hp 60 preto         |             |            | 02    |        | 56,90          | 113,80      |                   |              |
|                | Envelope plastico A4 4F      |             |            | 03    |        | 23,35          | 70,05       |                   |              |
|                | Cartucho Hp 122 preto        |             |            | 02    |        | 67,90          | 135,80      |                   |              |
|                | Cartucho Hp 122 colorido     |             |            | 01    |        | 71,25          | 71,25       |                   |              |
|                | Proncheta MDF officio        |             |            | 08    |        | 3,45           | 27,60       |                   |              |
|                | Cartucho Hp 60 color         |             |            | 03    |        | 80,80          | 242,40      |                   |              |
|                | toner Hp Q2612A              |             |            | 01    |        | 95,00          | 95,00       |                   |              |
|                | Grampo Bacchi 26/6           |             |            | 02    |        | 4,75           | 9,50        |                   |              |
|                | Grampoador Helix 20 FLS      |             |            | 01    |        | 15,30          | 15,30       |                   |              |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                         |                 |                          |                            |                                             |
|-------------------------|-----------------|--------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLCULO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>3.168,85</b> |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS  | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>3.168,85</b>      |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                   |                                                                          |                  |                 |              |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>1-EMITENTE<br>2-DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/> | PLACA DO VEÍCULO | UF              | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO          | MUNICÍPIO                                                                | UF               | INSCR. ESTADUAL |              |
| QUANTIDADE        | ESPÉCIE                                                                  | MARCA            | NÚMERO          | PESO BRUTO   |
|                   |                                                                          |                  |                 | PESO LÍQUIDO |

**DADOS ADICIONAIS**

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
|----------------------------|--------------------|

**COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS**  
 Declaramos que recebemos os materiais e/ou serviços constantes neste documento.

|                                                                                          |                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| RECEBI(EMOS) DE <b>TWO INFORMÁTICA LTDA</b> AS MERCADORIAS CONSTANTES DA NOTA FISCAL M-1 | NOTA FISCAL                             |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                      | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |
|                                                                                          | <b>00003</b>                            |

MODELO "4"

Fone/Fax: (41) 3022-1980

 SAÍDA  ENTRADA**3.ª VIA**  
**FISCO DESTINO**

Rua Via Veneto, 1610 - Santa Felicidade - Curitiba - Paraná - CEP 82020-470

CNPJ/CPF  
**11.534.084/0001-60**  
INSCR. ESTADUAL  
**90.531.640-02**DATA LIMITE PARA  
EMIÇÃO  
16/11/2014NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDACFOP  
5102

Inscr. Est. do Subst. Tributário

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

|                                                      |  |                              |  |                          |  |
|------------------------------------------------------|--|------------------------------|--|--------------------------|--|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>Comara Municipal de Campo Negro |  | CNPJ/CPF<br>01645691/0001-43 |  | DATA EMISSÃO<br>31/05/13 |  |
| ENDEREÇO<br>Rua silvestre jarek, 120                 |  | BAIRRO/DISTRITO<br>Santo     |  | CEP<br>83535000          |  |
| MUNICÍPIO<br>Campo Negro                             |  | FONE/FAX<br>(41) 3677-1253   |  | UF<br>PR                 |  |
|                                                      |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>Santo  |  | HORA SAÍDA               |  |

**FATURA****DADOS DO PRODUTO**

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS       | CLA. FISCAL | SIT. TRIB. | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALICOTAS ICMS IPI | VALOR DO IPI |
|----------------|------------------------------|-------------|------------|-------|--------|----------------|-------------|-------------------|--------------|
|                | antiqueta pimoco 6187        |             |            | 01    |        | 57,20          | 57,20       |                   |              |
|                | clips Bocchi n° 1/0 cauxa    |             |            | 01    |        | 4,00           | 4,00        |                   |              |
|                | clips Bocchi colorido n° 2/0 |             |            | 02    |        | 3,75           | 7,50        |                   |              |
|                | midio CD-R morpint           |             |            | 01    |        | 38,45          | 38,45       |                   |              |
|                | popul A4 75g Chomerc         |             |            | 20    |        | 12,50          | 250,00      |                   |              |
|                | popul lembrete utilbra       |             |            | 04    |        | 7,75           | 31,00       |                   |              |
|                | caducho Hp 60 preto          |             |            | 02    |        | 56,90          | 113,80      |                   |              |
|                | envelope plastico A4 4F      |             |            | 03    |        | 23,35          | 70,05       |                   |              |
|                | caducho Hp 122 preto         |             |            | 02    |        | 67,90          | 135,80      |                   |              |
|                | caducho Hp 122 colorido      |             |            | 01    |        | 31,25          | 31,25       |                   |              |
|                | Proncheta MDF officio        |             |            | 08    |        | 3,45           | 27,60       |                   |              |
|                | caducho Hp 60 color          |             |            | 03    |        | 80,80          | 242,40      |                   |              |
|                | toner Hp Q2612A              |             |            | 01    |        | 95,00          | 95,00       |                   |              |
|                | Grampo Bocchi 26/6           |             |            | 02    |        | 4,75           | 9,50        |                   |              |
|                | Chancelador Helix 20FLS      |             |            | 01    |        | 15,30          | 15,30       |                   |              |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                         |                 |                          |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLCULO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|                         |                 |                          |                            | 3.167,85                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS  | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                          |                            | 3.167,85                 |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                   |         |                                                                                                   |        |                  |                 |          |
|-------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----------------|----------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL |         | FRETE POR CONTA<br>1-EMITENTE <input type="checkbox"/><br>2-DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/> |        | PLACA DO VEÍCULO | UF              | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO          |         | MUNICÍPIO                                                                                         |        | UF               | INSCR. ESTADUAL |          |
| QUANTIDADE        | ESPÉCIE | MARCA                                                                                             | NÚMERO | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO    |          |

**DADOS ADICIONAIS**

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
|----------------------------|--------------------|

EDMILSON QUELHAS ESTEVES ME - R. FREI MAURO, 101 - CENTRO - ALMIRANTE TAMANDARÉ PR - FONE: 3699-4058 - INSCR. EST. 90.264.906-90 - CNPJ 05.096.024/0001-00 - 01 BL. DE 001 À 050X4 AUT. 55808172-07 DE 16/05/2013

|                                                                                   |                                         |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------|
| RECEBI(EMOS) DE TWO INFORMATICA LTDA AS MERCADORIAS CONSTANTES DA NOTA FISCAL M-1 |                                         | NOTA FISCAL<br>00003 |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                               | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                      |

MODELO "1"

Fone/Fax: (41) 3022-1980

 SAÍDA  ENTRADA**1.ª VIA  
DESTINATÁRIO**

Rua Via Veneto, 1610 - Santa Felicidade - Curitiba - Paraná - CEP 82020-470

CNPJ/CPF  
**11.534.084/0001-60**  
INSCR. ESTADUAL  
**90.531.640-02**DATA LIMITE PARA  
EMIÇÃO  
16/11/2014

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

CFOP

5102

Inscr. Est. do Subst. Tributário

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Comuna Municipal de Campo Magro

CNPJ/CPF

01645691/0001-43

DATA EMISSÃO

31/05/13

ENDEREÇO

Rua silvestre joek, 120

BAIRRO/DISTRITO

veneto

CEP

83535 000

DATA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

Campo magro

FONE/FAX

(41)3677 1253

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

A zero

HORA SAÍDA

FATURA

DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO<br>PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS     | CLA.<br>FISCAL | SIT.<br>TRIB. | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALICOTAS<br>ICMS IPI | VALOR<br>DO IPI |
|-------------------|----------------------------|----------------|---------------|-------|--------|----------------|-------------|----------------------|-----------------|
|                   | caducho Hp 122 colorido    |                |               |       | 01     | 73,30          | 73,30       |                      |                 |
|                   | caducho Hp 122 preto       |                |               |       | 02     | 65,00          | 130,00      |                      |                 |
|                   | Organizadora de mesa       |                |               |       | 01     | 49,90          | 49,90       |                      |                 |
|                   | Indice telefônico mesa     |                |               |       | 01     | 7,60           | 7,60        |                      |                 |
|                   | Indice telefônico colorido |                |               |       | 09     | 12,40          | 111,60      |                      |                 |
|                   | Posta catálogo stamping    |                |               |       | 02     | 29,50          | 59,00       |                      |                 |
|                   | Uspiral 17 mm preto        |                |               |       | 30     | 0,30           | 9,00        |                      |                 |
|                   | clips Bocchi nº 110        |                |               |       | 01     | 10,30          | 10,30       |                      |                 |
|                   | caneta pilot 50 azul       |                |               |       | 02     | 4,30           | 8,60        |                      |                 |
|                   | caneta Uni-Ball azul       |                |               |       | 01     | 13,90          | 13,90       |                      |                 |
|                   | notas auto Adesivos petit  |                |               |       | 01     | 41,00          | 41,00       |                      |                 |
|                   | notas auto Adesivos 3m     |                |               |       | 01     | 9,70           | 9,70        |                      |                 |
|                   | postas Grupo Filho         |                |               |       | 10     | 1,60           | 16,00       |                      |                 |
|                   | postas Aço elástico        |                |               |       | 10     | 1,50           | 15,00       |                      |                 |
|                   | lápis grafite HB           |                |               |       | 72     | 0,85           | 61,20       |                      |                 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                          |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLCULO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|                         |                 |                          |                            | 616,10                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS  | VALOR TOTAL DO IPI         | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                          |                            | 616,10                   |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                   |                                                                          |                  |                 |              |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>1-EMITENTE<br>2-DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/> | PLACA DO VEÍCULO | UF              | CNPJ/CPF     |
| ENDEREÇO          | MUNICÍPIO                                                                | UF               | INSCR. ESTADUAL |              |
| QUANTIDADE        | ESPÉCIE                                                                  | MARCA            | NÚMERO          | PESO BRUTO   |
|                   |                                                                          |                  |                 | PESO LÍQUIDO |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Declaramos que recebemos  
os materiais e/ou serviços  
constantes neste documento.

COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS

RECEBI(EMOS) DE TWO INFORMATICA LTDA AS MERCADORIAS CONSTANTES DA NOTA FISCAL M-1

NOTA FISCAL

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**00004**